Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 133/2022

Requer informações acerca de
reforma de canaleta, na Rua do Chá
próximo ao cruzamento com a Rua
do Couro, no Bairro Jardim Pérola.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado por
moradores da Rua do Chá, no Bairro Jardim Pérola, reclamando da
necessidade de reforma da referida canaleta, pois a mesma está causando
avarias nos veículos e pode causar acidentes principalmente com motociclistas
e ciclistas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  A prefeitura irá fazer a reforma desta canaleta?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se negativa, justificar.

4º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de fevereiro de 2022.

CARLOS FONTES
- vereador - 2º Secretário -

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 133/2022 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1V3M4T2W0C7G6A1
		2022-02-08T12:12:46-0300

		2022-02-08T12:12:46-0300